
 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

Stowarzyszenia EZG 

w okresie kadencji władz 2023-2025 

 

I.​ Działania młodzieżowe i wolontariackie. 

a)​ Klub Aktywnej Młodzieży 

Stowarzyszenie prowadziło Klub Aktywnej Młodzieży EZG jako jednostkę organizacyjną, której celem jest 

promocja idei wolontariatu wśród młodzieży, organizowanie aktywnego działania młodzieży na rzecz środowiska 

lokalnego, nawiązywanie stałej współpracy z organizacjami i instytucjami społecznymi, kulturalnymi i 

charytatywnymi. W KAM w ciągu ostatnich 2 lat zapisanych było łącznie 38  osób, obecnie – 19. Koordynatorką 

Klubu Aktywnej Młodzieży do 30.06.2024 roku była Karolina Karolewska. Od 1.07 koordynatorką została 

powołana Aneta Szymańska-Kubiak. 

Wolontariusze Klubu Aktywnej Młodzieży brali udział w akcjach na terenie Świetlicy Środowiskowej Przystań, 

działaniach organizowanych przez grupę nieformalną Siła Małych Kroków. Przede wszystkim jednak wspierali 

działania Stowarzyszenia takie jak Paka dla Uczniaka, czy Parada Niepodległości. Wolontariusze działali także na 

terenie Hospicjum w Zgierzu i we współpracy z ZPiT Boruta, w Gminie Zgierz w charakterze animatorów w 

trakcie Ferii Zimowych, Nocy Świętojańskiej czy Dożynek. Do ich zadań należało tłumaczenie zasad gier 

planszowych, malowanie twarzy, skręcanie balonów, czy prowadzenie zabaw ruchowych. W kwietniu 2023 r. i 

2024 r. wolontariusze KAM wzięli udział w wyjeździe integracyjno-edukacyjnym, podczas którego wzmacniali 

swoje kompetencje liderskie i pracy w zespole. Szkolenie, jak i pozostałe działania w 2023 r. zostały 

sfinansowane w ramach projektu „KAMpania rozwojowa EZG”, zaś w 2024 r. - “Kreatywnie, aktywnie, 

młodzieżowo”. 

W 2024 r. przedłużony został certyfikat Miejsca Przyjaznego Wolontariuszom, ponadto Stowarzyszenie EZG 

wzięło udział w programie Regionalna Sieć Rozwoju Wolontariatu II, w ramach którego odbyła się inicjatywa 

lokalna o charakterze gry miejskiej pt. “Tajemnica Wilhelma i Zgierskiej Mapy”. W ramach tego programu 

odbywa się także certyfikacja “Dobrego Wolontariatu”. W 2023 r. Weronika Pabijańczyk została laureatką 

konkursu “Wolontariusz Roku” organizowanym przez RCW Centerko. W tym samym konkursie “Wolontariusz 

Roku” w 2024 r. wolontariusze w składzie: Wiktoria Kubicka, Weronika Pabijańczyk, Bartosz Brodowski, Julia 

Janiak, Nikola Pocałuń zajęli 3. miejsce w województwie łódzkim. 

W sierpniu 2024 r. Stowarzyszenie przyjęło Standardy Ochrony Małoletnich (zgodnie z ustawą), których celem 

jest zabezpieczenie dzieci i młodzieży przed przemocą i zapewnienie obecności dorosłego reprezentanta 

Stowarzyszenia przy akcjach organizowanych przez wolontariuszy. 

b)​ Paka dla Uczniaka 

Główną akcją wspierającą realizację celu wsparcia i rozwoju dzieci i młodzieży, w szczególności pozytywnie 

wyróżniającej się i wybitnie uzdolnionej była zbiórka publiczna „Paka dla Uczniaka”. W ramach akcji 
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zorganizowano pikniku rekreacyjnego na Malince w sierpniu 2023 i 2024 r. (dofinansowane z projektu 

„KAMpania rozwojowa EZG” oraz „Aktywnie i profesjonalnie” PROO), puszki wystawiane były także podczas 

innych wydarzeń, np. Święto Miasta Zgierza czy Dożynki Gminne w Dzierżąznej. W 2022 r. wydano 1331,31 zł 

zebrane w latach ubiegłych na rzecz stypendiów dla młodzieży (4 osoby) oraz zakup sprzętu warsztatowego. W 

ramach zbiórki nr 2022/3487/OR zebrano 1654,66 zł, zaś w ramach zbiórki 2023/3185/OR - 2467,98 zł w latach 

2023-2024. W 2024 r. przyznaliśmy 10 stypendiów o łącznej wartości 3750 zł dla uczniów i uczennic 

wyróżniających się szczególną działalnością wolontariacką. Środki pochodziły ze zbiórki “Paka dla Uczniaka” oraz 

środków z 1.5% OPP. 

c)​ Projekt „KAMpania rozwojowa EZG” 

Do końca 2023 r. Stowarzyszenie realizowało projekt „Kampania rozwojowa EZG” dofinansowany na kwotę 166 

tys. zł z dotacji Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033 ze środków Narodowego 

Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Projekt dotyczy wzmocnienia stabilności 

i potencjału Stowarzyszenia EZG jako kluczowej organizacji młodzieżowej w Zgierzu i powiecie zgierskim 

poprzez promocję działań fundraisingowych i tworzenie strategii rozwoju, rozwój działalności Klub Aktywnej 

Młodzieży i utworzenie filii w gminie Zgierz, rozwój kompetencji wolontariuszy 15-19 lat oraz studentów i 

młodych absolwentów 20-29 lat, a także budowę międzysektorowego Partnerstwa dla młodzieży. Zadanie było 

realizowane od listopada 2022 r. (okres finansowania od sierpnia 2022 r.). 

W listopadzie 2022 r. rozpoczęliśmy nabór do Akademii EZG (dla Młodych Liderów i Liderek w wieku ok. 20-30 

lat), w wyniku czego w projekcie bierze udział 16 osób, w tym ponad połowa osób spoza Stowarzyszenia. 

Uczestnicy Akademii wzięli udział w wyjazdowych warsztatach integracyjno-edukacyjnych, zaś w 2023 r. w cyklu 

5 warsztatów organizacyjno-liderskich poświęconych motywacji, aspektom prawnym, komunikacji, pracy 

warsztatowej i wystąpieniom publicznym. 

W roku szkolnym 2022/2023 rozpoczęliśmy budowanie międzysektorowego Partnerstwa dla młodzieży, 

złożonego z przedstawicieli organizacji pozarządowych, szkół i instytucji kultury współpracujących z młodymi 

ludźmi. Uczestnicy Partnerstwa korzystają z warsztatów edukacyjnych w ramach projektu. W grudniu 2023 r. 

zorganizowaliśmy w Starym Młynie Forum Młodzieżowe, prezentując naszą ofertę dla młodzieży oraz organizując 

debatę o sposobach angażowania społecznego młodych ludzi w Zgierzu. 

d)​ Projekt „Kreatywnie, Aktywnie, Młodzieżowo” 

W latach 2024-2025 Stowarzyszenie realizuje kolejny projekt z Funduszu Młodzieżowego o wartości 213 tys. zł. 

Projekt jest skierowany do młodych ludzi w wieku 15-29 lat mieszkających lub uczących się w Zgierzu i powiecie 

zgierskim. Celem jest wzmocnienie kompetencji społecznych młodych ludzi, poczucia ich sprawczości i wpływu 

na otoczenie. Działania zakładają wsparcie organizacyjne i liderskie członków samorządów szkolnych, 

Młodzieżowej Rady, Klubu Aktywnej Młodzieży EZG oraz osób w wieku 20-29 lat w ramach Akademii Młodych 

Społeczników. W ramach projektu w 2024 r. i 2025 r. zrealizowane zostały 2 wyjazdy dla członków Klubu 

Aktywnej Młodzieży EZG oraz 2 wyjazdy w ramach Akademii Młodych Społeczników dla członków 

Stowarzyszenia i współpracujących osób. Pod koniec 2024 r. zrealizowane zostały Żywe Lekcje Samorządu w 6 

grupach w 4 szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w Zgierzu (SP 3, SP 10, LO im. Staszica i SLO im. 

Traugutta), w efekcie ok. 60 godzin warsztatów i spotkań młodzieży z urzędnikami powstało 6 rekomendacji 
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młodzieżowych, przedstawionych podczas spotkania z władzami miasta i powiatu w marcu 2025 r. W grudniu 

2024 r. odbyło się III Forum Młodzieżowe połączone z 15. urodzinami Stowarzyszenia EZG. 

e)​ Projekt „Kuźnia Wolontariatu w powiecie zgierskim” 

Od września 2023 r. Stowarzyszenie realizuje projekt dofinansowany z dotacji NIW-CRSO w ramach Korpusu 

Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030 w 

kwocie 370 tys. zł. Zadanie dotyczy rozwoju wolontariatu młodzieżowego i osób dorosłych w powiecie zgierskim 

oraz zatrudnienia koordynatora wolontariatu na pełny etat (została nim Aneta Szymańska-Kubiak), 

wspierającego działalność Klubu Aktywnej Młodzieży i Kuźni Wolontariatu przy Stowarzyszeniu EZG.  

W latach 2023-2025 zaangażowaliśmy łącznie 134 wolontariuszy (zarówno do wolontariatu akcyjnego jak i 

systematycznego), z czego na dzień 1.06.2025 mamy aktywnych w SOW 75 wolontariuszy, którzy w roku 2025 

wypracowali co najmniej 1 godzinę wolontariacką.  42 osoby, spośród wszystkich zarejestrowanych w SOW jako 

nasi wolontariusze, nie mają ukończonych 18 lat, a 92 osoby są pełnoletnie. Wspólnie osoby te w latach 

2023-2025 zrealizowały ponad 6600 godzin zarejestrowanych w Systemie Obsługi Wolontariatu. W ramach 

zadania koordynator wolontariatu i zespół wspierający wolontariat skorzystał z cyklicznego tutoringu i 

mentoringu. Członkowie Stowarzyszenia oraz wolontariusze z innych organizacji wzięli udział w wizytach 

studyjnych w Gdańsku i Malborku (grudzień 2023 r.) oraz Wrocławiu (październik 2024 r.). W ramach projektu 

przyznano minigranty w wysokości do 2 000 zł na rzecz Młodzieżowych i Wolontariackich Inicjatyw Lokalnych: 8 

w 2023 roku, 10 w 2024 roku oraz 10 w 2025 roku na łączną kwotę 48 tys. zł. 

f)​ Zgierz Ma Talent 

W ramach projektu „Zgierskie Wątki” zorganizowaliśmy 5. edycję konkursu „Zgierz Ma Talent”, w którym młodzi 

ludzie ze Zgierza i gminy Zgierz zaprezentowali filmy ze swoimi umiejętnościami artystycznymi. Głosowanie 

odbyło się w formule online, a w połowie o wynikach decydowali zaproszeni jurorzy. Konkurs w czerwcu 2024 r. 

wygrała para Natalia Kaczmarek i Jakub Kret (taniec towarzyski). Dla łącznie 5 laureatów i laureatek poprzez 

bon artystyczny zakupiliśmy nagrody (sprzęty muzyczne i warsztaty). 

II.​ Działania kulturalno-historyczne. 

a)​ Odkrywając Zgierz / Zgierskie Wątki 

Drugim obszarem działalności Stowarzyszenia pod nazwą „Odkrywając Zgierz”, a od 2024 r. „Zgierskie Wątki” są 

działania mające na celu promocję lokalnej kultury i historii, w szczególności finansowane z budżetu Miasta 

Zgierza i powiatu zgierskiego. Wśród działań realizowanych w latach 2023-2025 znalazły się systematyczne 

warsztaty modelarskie (prowadzone przez Bartosza Michalskiego), warsztaty i spacery historyczne, a także 

podcasty. Prowadzimy także stronę na Facebooku – Odkrywając Dawny Zgierz, obserwowaną przez 5 tys. osób.​

 

b)​ Działania na rzecz osób trzeciego wieku 

 
Strona 3 z 6 

 



 
 

Zrealizowaliśmy także zadania dofinansowane jako inicjatywy na rzecz aktywizacji osób środowiska trzeciego 

wieku ze środków Gminy Miasto Zgierz: „Zgierskie wątki” (2023) i “Medialni Seniorzy” (2024-2025) 

zrealizowaliśmy 10 spotkań i spacerów historycznych, m. in. debata z okazji Dnia Tkacza i Tkaczki, spacer po 

terenie dawnych zakładów Boruta, spacer po lesie Krogulec. Wartość każdej dotacji to ok. 6-7 tys. zł. 

c)​ Parada Niepodległości 

Włączaliśmy się także w miejskie obchody Święta Niepodległości, organizując w listopadzie 2023 i 2024 Zgierską 

Paradę Niepodległości i zapewniając biało-czerwone gadżety oraz animacje na placu Kilińskiego. Działania 

zostały sfinansowane w ramach dostępnych projektów Stowarzyszenia, m. in. “Kreatywnie, aktywnie, 

młodzieżowo”, “Aktywnie i profesjonalnie” oraz “Zgierskie wątki”. 

III.​ Działania społeczno-obywatelskie. 

a)​ Projekt „W zielone gramy” 

Od kwietnia 2023 r. do końca 2024 r. Stowarzyszenie realizowało projekt „W zielone gramy” dofinansowany z 

programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO ze środków NIW-CRSO. Wartość zadania to 150 tys. zł. 

Projekt odpowiadał na problemy związane z ekologią i ochroną środowiska w Zgierzu i powiecie zgierskim. 

Celem projektu było zaangażowanie społeczności lokalnej do podejmowania ważnych tematów i rozwiązywania 

problemów lokalnych poprzez wzmocnienie kompetencji obywatelskich 12 osób realizujących 3 Zielone 

Inicjatywy Lokalne oraz zaproszenie mieszkańców do działań edukacyjno-informacyjnych z zakresu ochrony 

środowiska (warsztaty, szkolenia, podcasty). W ramach projektu zrealizowano 20 warsztatów ekologicznych, 

opracowano ponad 20 tablic edukacyjnych, które znalazły się w przestrzeni miejskiej, przeprowadzono kilka 

akcji sprzątania lasu pod hasłem “Pogromcy śmieci”, uruchomiono kilka mini-ogrodów społecznych. Wydana 

została także publikacja z ekologicznymi rekomendacjami i scenariuszami zajęć. 

IV.​ Działania medialne. 

Stowarzyszenie prowadzi jednostkę organizacyjną – Radio EZG. Głównym działaniem jest nagrywanie 

podcastów internetowych finansowanych ze środków różnych projektów (m. in. „Odkrywając Zgierz”, „Medialni 

Seniorzy”, „Aktywni seniorzy”, „Zgierskie wątki”, „KAMpania rozwojowa EZG” i „W zielone gramy”). W 2023 r. 

powstało 90 podcastów, w 2024 - 70, na 2025 r. ogółem zaplanowanych jest 50 nagrań. Są one publikowane na 

stronie ezg.info.pl/radio, anchor.fm oraz w serwisie Spotify. W marcu 2025 r. dawne Radio EZG zmieniło swoją 

strukturę i nazwę na EZG Podcast. 

V.​ Sprawy formalne i organizacyjne Stowarzyszenia. 

a)​ Działalność Zarządu i pełnomocników 

Zarząd obradował w składzie: Adrian Skoczylas (prezes), Maciej Rubacha (wiceprezes), Karolina Karolewska 

(sekretarz) oraz Bartosz Michalski (skarbnik) na 18 posiedzeniach w okresie kadencji, przyjmując 29 uchwał.  

b)​ Walne Zebranie Członków 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 Walne Zebrania Członków Stowarzyszenia: 5 czerwca 2024 r. (uchwała 

ws.: zatwierdzenia sprawozdania finansowego) oraz 6 listopada 2024 r. (uzupełnienie składu Komisji 

Rewizyjnej). Przez okres kadencji członkami i członkiniami Stowarzyszenia było 21 osób, przy czym – 16 na 

dzień 29.05.2023 r. oraz 20 na dzień 9.06.2025 r. 
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c)​ promocja Stowarzyszenia i współpraca z zewnętrznymi organizacjami i instytucjami 

W ramach promocji działań Stowarzyszenia i jednostek organizacyjnych prowadzona jest strona internetowa 

www.ezg.info.pl, profile na Facebooku i Instagramie oraz Tik-Toku (KAM). Stowarzyszenie było obecne podczas 

miejskich imprez plenerowych (Zgierski Kaziuk, Święto Miasta Zgierza) prezentując na stoisku ofertę, gadżety i 

gry. Liczba osób obserwujących na Facebooku wynosi 2390, Instagramie - 675 (wzrost o ok. 20%), Tik-Tok - 

943 osoby. W grudniu 2024 r. zorganizowaliśmy w sali TŚ Lutnia w Zgierzu 15. urodziny Stowarzyszenia EZG.  

d)​ Rozwój instytucjonalny i strategiczny 

Stowarzyszenie do końca 2023 r. prowadziło działania w lokalu przy ul. Długiej 15, zaś od stycznia 2024 r. przy 

ul. ks. J. Popiełuszki 2 (I piętro). Jesienią 2023 r. opracowaliśmy strategię rozwoju Stowarzyszenia 2026 (w 

ramach projektu “KAMpania rozwojowa EZG”. 

W maju 2023 r. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 345 tys. zł na zadanie „Aktywnie i profesjonalnie 

– rozwój działalności misyjnej i kompetencji członków Stowarzyszenia EZG” ze środków Programu Rozwoju 

Organizacji Obywatelskich NIW-CRSO na okres do końca 2025 roku. Celem zadania jest rozwój działalności 

misyjnej Stowarzyszenia EZG w powiecie zgierskim w obszarach młodzieżowym, kulturalnym, medialnym, 

młodzieżowym i obywatelskim, a także wzmocnienie stabilności finansowej organizacji z tytułu działalności 

wydawniczej i badawczej poprzez wykorzystanie potencjału posiadanych zasobów i zwiększenie kompetencji 

kadry. Elementem zadania jest prowadzenie i rozwój Klubu Aktywnej Młodzieży EZG, w tym działania 

fundraisingowe, realizacja działań edukacyjno-kulturalnych i wzmocnienie działań wydawniczych, rozwój 

działalności medialnej i studia radiowo-nagraniowego, wzmocnienie działalności obywatelskiej i badawczej, 

szkolenia trenersko-organizacyjne dla kadry stowarzyszenia jak też prowadzenie biura Stowarzyszenia służące 

usprawnieniu funkcjonowania organizacji i jej stabilizacji. W ramach zadania Stowarzyszenie planuje także 

monitorowanie bieżącej strategii rozwoju organizacji 2026 i jej aktualizację na rok 2030 oraz rozwój działalności 

w sąsiednich gminach w powiecie zgierskim. 

e)​ Udział w szkoleniach i wymianach międzynarodowych 

W 2024 r. Karolina Karolewska i Natalia Stanikowska brały udział utworzeniu Kodeksu Etycznego Młodzieżowych 

Organizacji Pozarządowych organizowanego przez Europejską Fundację Rozwoju Przedsiębiorczości. Od kwietnia 

2025 r. Stowarzyszenie bierze udział w programie “Zielony Lider” prowadzonym przez Fundację Sendzimira i 

Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. W ramach projektu PROO sfinansowano szkolenia i kursy dla członków 

zespołu m. in. “Standardy ochrony dzieci w organizacji pozarządowej”, fundraisingu, kursu animatora dla dzieci i 

czasu wolnego i księgowości. 

f)​ Członkostwo w zrzeszeniach organizacji 

Reprezentantami naszej organizacji w Radzie Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza są: Adrian Skoczylas 

oraz Maciej Rubacha. W 2023 r. Stowarzyszenie EZG dołączyło do Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych.​

​
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VI.​ Sprawy finansowe Stowarzyszenia, w tym pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Budżet Stowarzyszenia EZG wyniósł: 2023 – 343 tys. zł, 2024 – 499 tys. zł, plan na 2025 r. – 390 tys. zł, w 

głównej mierze opierając się o środki pochodzące z dotacji zewnętrznych (ponad 80%). Projekty realizowane 

przez Stowarzyszenie: 

Nazwa zadania Źródło finansowania Terminy Struktura dotacji 

KAMpania rozwojowa EZG Fundusz Młodzieżowy,  

NIW-CRSO 

sierpień 2022 – 

grudzień 2023 

166 143 zł - FM 

Zgierskie Wątki Gmina Miasto Zgierz marzec  

– grudzień 

2023 

6 000 zł – GMZ 

1 650 zł – wkład własny 

Odkrywając Zgierz Gmina Miasto Zgierz  

+ Powiat Zgierski 

kwiecień – 

grudzień 2023 

20 000 zł – GMZ 

3 000 zł – PZ 

5 625 zł – wkład własny 

W zielone gramy Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich, NIW-CRSO 

kwiecień 2023 

– grudzień 

2024 

150 000 zł – FIO 

Aktywnie i profesjonalnie – rozwój 

działalności misyjnej i kompetencji 

członków Stowarzyszenia EZG 

Program Rozwoju 

Organizacji Obywatelskich, 

NIW-CRSO 

kwiecień 2023 

– grudzień 

2025 

345 000 zł - PROO 

Kuźnia Wolontariatu w powiecie 

zgierskim 

Korpus Solidarności, WOW w 

NGO, NIW-CRSO 

wrzesień 2023 -  

sierpień 2026 

362 940 zł - KS 

7 560 - wkład własny 

Kreatywnie, aktywnie, młodzieżowo Fundusz Młodzieżowy,  

NIW-CRSO 

styczeń 2024 – 

grudzień 2025 

213 414 zł - FM 

Medialni Seniorzy Gmina Miasto Zgierz marzec - 

grudzień 2024 

1 500 zł - GMZ 

500 zł - wkład własny (PROO) 

Zgierskie Wątki Gmina Miasto Zgierz  

+ Powiat Zgierski 

kwiecień - 

grudzień 2024 

24 600 - GMZ 

4 800 zł - PZ 

3 800 zł - wkład własny (PROO) 

Medialni Seniorzy Gmina Miasto Zgierz marzec - 

grudzień 2025 

7 000 zł - GMZ 

1 000 zł - wkład własny (PROO) 

Zgierskie Wątki Gmina Miasto Zgierz  

+ Powiat Zgierski 

kwiecień - 

grudzień 2025 

15 000 - GMZ 

2 500 zł - PZ 

5 300 zł - wkład własny (PROO) 

 

Ponadto Stowarzyszenie składało wnioski o dofinansowanie ze środków programów: Patriotyzm Jutra Muzeum 

Historii Polski i Edukacja kulturalna MKiDN. Stowarzyszenie pozyskuje środki z tzw. 1 procenta OPP – w 2023 r. 

było to 613 zł, a w 2024 r. - 1704,50 zł. Środki zebrane z lat poprzednich zostały wykorzystane na działania 

młodzieżowe (w tym stypendia w ramach Funduszu Wsparcia Zdolnej i Aktywnej Młodzieży). 

W ramach prowadzonej działalności gospodarczej Stowarzyszenie osiągnęło w latach 2023-2025 przychód 5600 

zł. 
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